5 CCCLXVI^x. DE^y EO, QUI ALICUIUS QUADRUPEDI^z UNUM^a OCULUM EXCUSSE RIT^b.

Si^b¹³⁷¹ quis^b alicuius caballo^c vel^d bovi^e vel cuiilibet^f de^g quadrupedibus^h unum oculumⁱ excusserit^k, adpretetur^l illud^m pecus, quod valet, et partemⁿ tertiam conponat.

CCCLXVII^o. DE^p EO, QUI IUSSU REGIS VEL DUCIS ALIQUEM OCCIDE-
10 RIT^p.

Si^q¹³⁷² quis^q iussione regis vel ducis illius, qui ipsam provinciam regit, hominem occiderit, non requiratur ei, nec propterea faidosus^r sit^s; quia lex et iussio dominica occidit eum, et ipse non potuit contradicere. Princeps^t¹³⁷³ vero et successores eius defendant eum et totam progeniem^u eius, ne ob hoc^v pereat aut malum patiatur. Quod¹³⁷⁴ si propterea 15 ipse aut eius progenies aliquid^w mali passi fuerint aut occisi^x, duplicitur conponantur^y.

1, 367 LB 2, 8: Si quis hominem per iussionem regis vel ducis sui qui illam provintiam in potestate habet, occiderit, non requiratur ei nec feidosus sit, quia iussio domini sui fuit et non potuit contradicere iussionem; sed dux degendat eum et filios eius pro eo. Et si dux ille mortuus fuerit, alias dux qui in loco eius accedit, defendat eum.

o) CCCXLVIII P₁₆; CCCLVIII Bc; nicht lesbar P₂₇; fehlt (von neuzeitlicher Hand nachgetragen) P₁₈ (dritte Handschrift)
p-p) Rubrik fehlt AvP₁₆P₁₈ (dritte Handschrift) P₂₇Sg₃ q) QUAE P₁₅ r) Sique P₁₅
s) alienas P₁₆ t) sive P₂₇V₁₅ u) quamcumque P₁₅P₁₆ v) reddat P₁₆; korrig. zu addat P₁₇
w) equeales P₂₇V₁₅ x) CCCL P₁₆; CCCLX Bc; nicht lesbar P₂₇; fehlt (von neuzeitlicher Hand nachgetragen) P₁₈
(dritte Handschrift) y-y) Rubrik fehlt AvP₁₆P₁₈ (dritte Handschrift) P₂₇Sg₃ z) QUARUPEDI P₁₅
a) fehlt P₁₈ b) Sique P₁₅ c) caballi AvBcGbP₂₇Sg₃V₁₄V₁₅; caballus P₁₅ d) id est P₁₇; fehlt Bc
e) bovis GbP₂₇V₁₅; korrig. aus bovi V₁₄ f) cuiuslibet GbP₂₇Sg₃V₁₄V₁₅ g) fehlt P₁₇ h) quarupedibus P₁₅
i) oculum BcAv k) excuserit Av l) adprecitur P₁₆; an precietur P₂₇; anprecietur V₁₅ m) illut Bc
n) patem P₁₆ o) CCCLI P₁₆; CCCLXI Bc; nicht lesbar P₂₇; fehlt (von neuzeitlicher Hand nachgetragen) P₁₈
(dritte Handschrift) p-p) Rubrik fehlt AvP₁₆P₁₈ (dritte Handschrift) P₂₇Sg₃ q) Sique P₁₅ r) fadiosus P₂₇
fadiosus GbV₁₄V₁₅; fastidiosus Av s) fehlt V₁₅ t) principes Av; korrig. zu princeps P₁₇ u) proieniem Bc
v) fehlt P₁₈ (dritte Handschrift) w) aliquod BcGbV₁₄V₁₅; korrig. aus aliquod P₁₅; korrig. zu aliquod P₁₈ (dritte
Handschrift) x) hoccisi P₁₅ y) componatur AvGb

1367) Lex Baiuvariorum 16, 1 (MGH LL nat. Germ. 5, 2 S. 431, 4–6). Vgl. SECKEL, Studien VI S. 121.

1368) qualemcumque LB. 1369) per legibus LB. 1370) et aequalis meriti fehlt LB.